FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN

DERECHOS

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS
APLICACION

SERVICIOS PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

Ayudas sociales

OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION
APLICACION

BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO

EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

EL COLEGIO DEL ESTADO DE HIDALGO
Estado de Flujos de Efectivo
Del 01de enero al 31 diciembre de 2018

2018

$14,781,246.79
$1,659,580.00

$3,322,413.79
$9,799,253.00
$16,273,323.61
$8,324,936.17
$501,548.28
$2,593,023.38
$2,821,788.65
$2,032,027.13
-$1,492,076.82

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$1,492,076.82
$4,648,745.83
$3,156,669.01

Secretariade
Educacion Publica

Hidalgo crece contigo

2017

$13,597,858.00
$3,735,832.00

$276,000.00
$9,586,026.00
$14,559,206.96
$7,451,698.83
$444,763.23
$1,719,014.63
$3,384,310.44
$1,559,419.83
-$961,348.96

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

-$961,348.96
$5,610,094.79
$4,648,745.83

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son

responsabilidad del emisor".

DRA. ROCIO
DIRECFORA G

L.C. MA. BASILISA MENDOZA MALDONADO
RESPONSABLE DE CONTABILIDAD

1z é”AB RRERA

RAL




