

EL COLEGIO DEL ESTADO DE HIDALGO

Estado de Flujos de Efectivo Del 01 de enero al 31 diciembre de 2018



	2018	2017
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		
ORIGEN	\$14,781,246.79	\$13,597,858.00
DERECHOS	\$1,659,580.00	\$3,735,832.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	\$3,322,413.79	\$276,000.00
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRA AYUDAS	\$9,799,253.00	\$9,586,026.00
APLICACIÓN	\$16,273,323.61	\$14,559,206.96
SERVICIOS PERSONALES	\$8,324,936.17	\$7,451,698.83
MATERIALES Y SUMINISTROS	\$501,548.28	\$444,763.23
SERVICIOS GENERALES	\$2,593,023.38	\$1,719,014.63
Ayudas sociales	\$2,821,788.65	\$3,384,310.44
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN	\$2,032,027.13	\$1,559,419.83
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE OPERACIÓN	-\$1,492,076.82	-\$961,348.96
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
APLICACIÓN	\$0.00	\$0.00
BIENES MUEBLES	\$0.00	\$0.00
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN	\$0.00	\$0.00
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO		
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y	-\$1,492,076.82	-\$961,348.96
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	\$4,648,745.83	\$5,610,094.79
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO	\$3,156,669.01	\$4,648,745.83

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".

DRA. ROCIO BUIZ DE LA BARRERA
DIRECTORA GENERAL

L.C. MA. BASILISA MENDOZA MALDONADO RESPONSABLE DE CONTABILIDAD L.C. ARLENA A AGOSTA LEDEZMA TITULAR DE LA UNIDAD DE APOYO ADMINISTRATIVO